Приложение 10
к приказу Министра финансов
Республики Казахстан
от «___»_____ 2015 года №

Форма

_________________________________________
физическое/юридическое лицо
__________________________________________
юридический адрес
_________________________________________
фактический адрес
_________________________________________
ИИН/БИН
_________________________________________
электронный адрес, телефон
___________________________________________
наименование органа государственных доходов

Заявление

Просим Вас согласно статье 135 Кодекса Республики Казахстан от 30 июня 2010 года «О таможенном деле в Республике Казахстан» выдать решение о предоставлении отсрочки/рассрочки уплаты таможенных                                    пошлин (нужное подчеркнуть).

В нашем распоряжении:
Сведения о наименовании товаров_______________________________________
____________________________________________________________________;
сведения о реквизитах внешнеторгового договора (международного договора)_
____________________________________________________________________;
сведения об основаниях для предоставления отсрочки/рассрочки_____________
____________________________________________________________________;
сумма таможенных пошлин, в отношении которой запрашивается отсрочка/рассрочка____________________________________________________
____________________________________________________________________;
срок, на который запрашивается отсрочка/рассрочка_______________________
____________________________________________________________________;
график поэтапной уплаты сумм таможенных пошлин, в отношении которых запрашивается рассрочка_______________________________________________
____________________________________________________________________;
сведения об имеющейся задолженности по уплате таможенных пошлин, налогов, либо в возбуждении в отношении заявителя процедуры банкротства или уголовное дело по признакам преступления, связанного с нарушением таможенного законодательства__________________________________________
____________________________________________________________________;
уплату таможенных пошлин обеспечиваем следующим способом____________
____________________________________________________________________;
документ, подтверждающий обеспечение уплаты таможенных пошлин________
____________________________________________________________________;
сумма обеспечения уплаты таможенных пошлин___________________________
____________________________________________________________________.

К заявлению прилагаем документы, подтверждающие основания для предоставления отсрочки/рассрочки (предусмотренные приказом Министра финансов Республики Казахстан от 2 июля 2015 года № 398 «Об утверждении Перечня документов, необходимых для принятия решения о предоставлении отсрочки или рассрочки уплаты таможенных пошлин»):____________________
____________________________________________________________________.

Дата подачи____________________

Фамилия и инициалы заявителя_____________

Подпись________________

[bookmark: _GoBack]